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Resultado HABILITADA

SI    _____ NO  __X___

Certificación 1

Certificación 2

Fuente de validación

Coordinador

Supervisor 1

Supervisor 2

Supervisor 3

Certificación 3

Folio

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

126
128

128

CERTIFICACION 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Folio

112-114

115

116-124

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto

4/11/2020Fecha de realización 

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

1
SEGURIDAD NAPOLES LTDA

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTE #

OBJETO DEL PROCESO

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Código

Versión 

Clasificación

Fecha:

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Modelo operacional CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

128

128

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

133 - 151

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE 130

Criterio Resultado

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Supervisor 4

Supervisor 5

204-223

Folio

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 $                                                                                 6.212.447.707 

 $                                                                                 1.540.588.780 

 $                                                                                 9.666.749.721 

161-164

149

168-196

149-150

200

128
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Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE PAG 212 - PAG 236

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE PAG 62 - PAG 63

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE PAG 208

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE PAG 61

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE PAG 97 - PAG 132

Licencia de funcionamiento CUMPLE PAG 29 - PAG 63

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE PAG 66 - PAG 69

Personal Operativo CUMPLE PAG 24
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE PAG 21

Supervisor 5 CUMPLE PAG 21

Supervisor 2 CUMPLE PAG 21

Supervisor 3 CUMPLE PAG 21

Coordinador CUMPLE PAG 19

Supervisor 1 CUMPLE PAG 21

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 3.308.122.855 PAG 8 -  PAG 9

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 3.884.193.322 PAG 10 -  PAG 15

Certificación 3 NA  NA NA
CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

2

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:
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Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE 350 - 490

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE 314-315

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 345

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 314

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 336 - 342

Licencia de funcionamiento CUMPLE 296 - 318

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 328 - 333

Personal Operativo CUMPLE CERTIFICADOS VIGILANTES

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Supervisor 2 CUMPLE 294

Supervisor 3 CUMPLE 294

Coordinador CUMPLE 292

Supervisor 1 CUMPLE 294

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 7.304.566.180 254 - 256

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               22.373.856.595 257 - 258

Certificación 3 NA  NA NA
CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
SERACIS LTDA

3

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:
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Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE 24- MODELO OERACIONAL.rar

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE

4- SUCURSAL BARRANQUILLA.pdf

5-SERVICONFOR BUCARAMANGA.pdf

10-SERVICONFOR CALI.pdf

14-SERVICONFOR MEDELLÍN.pdf

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 23- MANIFESTACION RED DE APOYO

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 0- LICENCIA DE SERVICONFOR -2020

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 3-POLIZA RC OBLIGATORIA 2020

Licencia de funcionamiento CUMPLE 0- LICENCIA DE SERVICONFOR -2020

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 1-RESOLUCION DE UNIFORMES 2020

Personal Operativo CUMPLE 21- MANIFESTACION DE VIGILANTES

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE 20- MANIFESTACIÓN SUPERVISOR

Supervisor 5 CUMPLE 20- MANIFESTACIÓN SUPERVISOR

Supervisor 2 CUMPLE 20- MANIFESTACIÓN SUPERVISOR

Supervisor 3 CUMPLE 20- MANIFESTACIÓN SUPERVISOR

Coordinador CUMPLE 19- MANIFIESTACION COORDINADOR

Supervisor 1 CUMPLE 20- MANIFESTACIÓN SUPERVISOR

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 3.993.890.683 105. ICETEX 2017-2018

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 6.217.584.834 115. COLPENSIONES 2017-2019

Certificación 3 NA  NA NA

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
SERVICONFOR LTDA

4

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:
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Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE 246 - 253

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE 193

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 241

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 193

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 223-237

Licencia de funcionamiento CUMPLE 177 - 195

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 197 - 200

Personal Operativo CUMPLE 170

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE 169

Supervisor 5 CUMPLE 169

Supervisor 2 CUMPLE 169

Supervisor 3 CUMPLE 169

Coordinador CUMPLE 168-

Supervisor 1 CUMPLE 169

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 6.153.270.228 156-157

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 7.995.685.570 158 - 159

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                               11.875.313.131 160 - 166

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

5

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:
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Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional 207 - 230

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE 142-143

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 203

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 142

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 169 - 198

Licencia de funcionamiento CUMPLE 111 - 149

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 151 - 153

Personal Operativo CUMPLE 108

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE 107

Supervisor 5 CUMPLE 107

Supervisor 2 CUMPLE 107

Supervisor 3 CUMPLE 107

Coordinador CUMPLE 106

Supervisor 1 CUMPLE 107

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 1.936.690.392 100 - 101

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 4.483.728.000 102-103

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                 5.839.715.000 104
CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
AGUILA DE ORO DE COLOMBIA LTDA

6

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:
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Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE 179 - 198

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE 105 - 119

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 177

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 117

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 125- 132

Licencia de funcionamiento CUMPLE 105 - 119

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 120 - 124

Personal Operativo CUMPLE 103 - 104
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE 101 - 102

Supervisor 5 CUMPLE 101 - 102

Supervisor 2 CUMPLE 101 - 102

Supervisor 3 CUMPLE 101 - 102

Coordinador CUMPLE 99 - 100

Supervisor 1 CUMPLE 101 - 102

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 1.490.613.964 85

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 3.525.840.000 86

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                 5.743.163.471 87 - 97
CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
AINCA SEGURIDAD & PROTECCION LTDA

7

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:
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Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE 622 -648

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE 508 - 510

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 618

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 508

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 558 - 565

Licencia de funcionamiento CUMPLE 490 - 539

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 551 - 554

Personal Operativo CUMPLE 443
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE 443

Supervisor 5 CUMPLE 443

Supervisor 2 CUMPLE 443

Supervisor 3 CUMPLE 443

Coordinador CUMPLE 443

Supervisor 1 CUMPLE 443

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               22.353.185.869 346

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 7.130.369.526 347 - 376

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                 6.883.038.880 377 - 411
CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
AMCOVIT LTDA

8

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:
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MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

*OBSERVACION: 

1. De acuerdo con las resoluciones adjuntadas la prestacion del servicio se puede realizar en las coordinadoras Bogota, Atlantico, Antioquia y Valle.

Modelo operacional CUMPLE 206 - 224

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE* 176 - 192

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 202

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 149

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 171-174

Licencia de funcionamiento CUMPLE 146-163

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 165-169

Personal Operativo CUMPLE 141
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE 140

Supervisor 2 CUMPLE 140

Supervisor 3 CUMPLE 140

Coordinador CUMPLE 139

Supervisor 1 CUMPLE 140

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE 13.038.740.867,50 129-133

Certificación 2 CUMPLE 2.038.161.517,60 134 - 137

Certificación 3 NA NA NA

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA

9

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                                 2.545.680.085 -

Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE 17  - 38

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE 14  - 15

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 112- 113

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 14 / 37

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 48 - 65

Licencia de funcionamiento CUMPLE 1 - 38

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 39 - 47

Personal Operativo CUMPLE 13
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Supervisor 4 CUMPLE 12

Supervisor 5 CUMPLE 12

Supervisor 2 CUMPLE 12

Supervisor 3 CUMPLE 12

Coordinador CUMPLE 11

Supervisor 1 CUMPLE 12

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 NO CUMPLE (ANSE)  $                                                                               10.414.448.910  2 - 3

Certificación 2 CUMPLE (ANSE)  $                                                                                 2.356.013.831  4 - 8

Certificación 3 CUMPLE (HONOR)  $                                                                                    189.666.253 10

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL ANSE - HONOR 2020

10

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                                 8.030.079.851 -

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL S&T 2020

11

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE (SEPECOL)  $                                                                                    784.232.493 181

Certificación 2 CUMPLE (SEPECOL - TEGNISEG)  $                                                                                 4.584.296.080 192 - 204

Certificación 3 CUMPLE (TEGNISEG)  $                                                                                 2.661.551.278 218

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador CUMPLE 220

Supervisor 1 CUMPLE 222 - 223

Supervisor 2 CUMPLE 222 - 223

Supervisor 3 CUMPLE 222 - 223

Supervisor 4 CUMPLE 222 - 223

Supervisor 5 CUMPLE 222 - 223

Personal Operativo NO CUMPLE* -
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Licencia de funcionamiento CUMPLE 225 - 291

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 293 - 301

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 237 / 286

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 304 /326

Sucursales o agencias CUMPLE 333 - 422

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 425

Modelo operacional CUMPLE 431 - 454

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 4/11/2020

Resultado NO HABILITADA

*OBSERVACION: 

1. No anexa certificacion del Personal Operativo 



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                                 2.901.583.728 -

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL POSITIVA SP 2020

12

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                            1.879.436.310,19 263 - 266

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                            1.022.147.417,98 267 -268

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Coordinador CUMPLE 271

Supervisor 1 CUMPLE 273

Supervisor 2 CUMPLE 273

Supervisor 3 CUMPLE 273

Supervisor 4 CUMPLE 273

Supervisor 5 CUMPLE 273

Personal Operativo CUMPLE 276
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Licencia de funcionamiento CUMPLE 280 - 334

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 336 - 345

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 310 /326

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 404 - 416

Sucursales o agencias CUMPLE 419 - 450

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 452

Modelo operacional CUMPLE 458- 499

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                                 3.130.749.399 -

Fecha de realización 4/11/2020

Resultado HABILITADA 

Modelo operacional CUMPLE PAG 143 - PAG 194

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Sucursales o agencias CUMPLE PAG 12 -  PAG 55

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE PAG 139

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE PAG 39 / PG 53

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE PAG 86 - PAG 128

Licencia de funcionamiento CUMPLE PAG 12 -  PAG 55

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE PAG 56 - PAG 74

Personal Operativo CUMPLE PAG 11
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Criterio Resultado Folio

Supervisor 2 CUMPLE PAG 11

Supervisor 3 CUMPLE PAG 11

Coordinador CUMPLE PAG 11

Supervisor 1 CUMPLE PAG 11

Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                    865.110.991 PAG4 - PAG 5

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                    889.537.740 PAG 6

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                 1.376.100.668 PAG 7 - PAG 10

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL SEGURIDAD CR 2020

13

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado HABILITADA 

Supervisor 4 CUMPLE 297

Supervisor 5 CUMPLE 297

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 4/11/2020

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 455

Modelo operacional CUMPLE 458 - 606

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 392 - 423

Sucursales o agencias CUMPLE 299 - 340 / 437 - 454

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 341 - 349

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 336 / 452

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Licencia de funcionamiento CUMPLE 299 - 340

Supervisor 3 CUMPLE 297

Personal Operativo CUMPLE 298

Supervisor 1 CUMPLE 297

Supervisor 2 CUMPLE 297

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO
Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Coordinador CUMPLE 296

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                                 7.569.836.448 -

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 7.177.247.651 294

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                    392.588.797 295

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL INTERCONTINENTAL - ATEMPI 2020

14

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado HABILITADA 

Supervisor 4 CUMPLE 260

Supervisor 5 CUMPLE 260

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 4/11/2020

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 458

Modelo operacional CUMPLE 462 -780

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 374 - 422

Sucursales o agencias CUMPLE 264 - 313

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 316 - 322

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 290 / 312

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Licencia de funcionamiento CUMPLE 264 - 313

Supervisor 3 CUMPLE 260

Personal Operativo CUMPLE 263

Supervisor 1 CUMPLE 260

Supervisor 2 CUMPLE 260

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO
Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Coordinador CUMPLE 257

Certificación 3 CUMPLE (PROSEGUR)  $                                                                                    100.555.526 249

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                               11.242.355.218 -

Certificación 1 CUMPLE (SAN MARTIN)  $                                                                                 9.625.825.927 247

Certificación 2 CUMPLE (SAN MARTIN)  $                                                                                 1.515.973.765 248

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL PROSAN 2020

15

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado NO HABILITADA 

*OBSERVACION:

1. La Union temporal no cumple con los requisitos establecidos en el numeral 2.4.2.

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 4/11/2020

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 576

Modelo operacional CUMPLE 582 - 622

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 355 -  392 

Sucursales o agencias CUMPLE 636 - 722

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 287-302

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 215 / 231 / 253

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Licencia de funcionamiento CUMPLE 204 - 291

Supervisor 5 CUMPLE 194 - 196

Personal Operativo CUMPLE 194 - 196

Supervisor 3 CUMPLE 194 - 196

Supervisor 4 CUMPLE 194 - 196

Supervisor 1 CUMPLE 194 - 196

Supervisor 2 CUMPLE 194 - 196

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO
Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Coordinador CUMPLE 194 - 196

Certificación 3 CUMPLE (PENTA)  $                                                                                 1.942.418.833 633

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                                 2.735.956.075 -

Certificación 1 NO CUMPLE (SURAMERICANA)*  $                                                                                    711.081.816 629 - 630

Certificación 2 CUMPLE (SJ SEGURIDAD)  $                                                                                    793.537.242 631 - 632

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL SSP SEGURIDAD 2020

16

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

01

Pública

2019-07-15

MARIA CAROLINA GUAQUETA CORREDOR - JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - GERENCIA DE LOGISTICA

Resultado HABILITADA 

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  __X___

Fecha de realización 4/11/2020

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE 357

Modelo operacional CUMPLE 363 - 393

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE 283 - 315

Sucursales o agencias CUMPLE 226 - 264

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE 266 - 281

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE 238 / 263

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado Folio

Licencia de funcionamiento CUMPLE 226 - 264

Supervisor 5 CUMPLE 221

Personal Operativo CUMPLE 222

Supervisor 3 CUMPLE 221

Supervisor 4 CUMPLE 221

Supervisor 1 CUMPLE 221

Supervisor 2 CUMPLE 221

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO
Fuente de validación CERTIFICACION Folio

Coordinador CUMPLE 220

Certificación 3 CUMPLE (GRANADINA)  $                                                                                 2.481.068.513 212 -213

TOTAL EXPERIENCIA UT CUMPLE  $                                                                                 3.277.921.130 -

Certificación 1 CUMPLE (CUSTODIAR)  $                                                                                 1.190.293.814 209

Certificación 2 CUMPLE (GRANADINA)  $                                                                                    796.852.618 210

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL SEGURIDAD TOTAL GC

17

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cuatro (4) años, contados a 

partir de la fecha de cierre de la presente invitación. (27-10-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,422,201,520

Para UT no debe ser inferior a $711,100,760 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Folio

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE POSITIVA

COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:


